Договор поставки №1
Г. Калининград

                                                                   «05»  мая     2017 г.

Компания «_______________________________» зарегистрированная по адресу Saint-Colomban, Quebec, Canada  в дальнейшем именуемое «Поставщик» в лице _______________________________, действующего от своего лица и в своих интересах, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель _______________________________ именуемый в дальнейшем  «Покупатель», в лице _______________________________, в дальнейшем упоминании вместе именуемые «Стороны», а в отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор (далее  «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю сувенирную и прочую продукцию (далее по тексту - «Товар») в количестве, ассортименте и цене, указанных в Счете, а Покупатель обязуется принять указанный Товар и оплатить его в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Поставка Товара осуществляется партиями, согласованными с Покупателем на основании заявки, поданной на электронный адрес Поставщика в течение действия настоящего Договора.
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора, Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, в отношении Товара обременения третьих лиц отсутствует.
1.4. Стороны согласовали необходимость затаривания и упаковки Товара обычным для такого Товара способом, а при отсутствии токового способом, обеспечивающим сохранность Товара при условиях хранения и транспортировки, предусмотренных Договором. Покупатель обязан возвратить многооборотную тару и средства пакетирования, в которых осуществлена поставка товара.
1.5. Гарантийный срок на Товар указан в Спецификации Товара.

1.6. Срок годности Товара указан в Спецификации Товара.

2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до _____________________________
3. Качество, количество, приемка товара
5.1. В случае обнаружения при приемке Товара недостатков по качеству,  не соответствия Товара по количеству, Покупатель составляет в одностороннем порядке Акт с указанием недостатков Товара, количества недопоставленного Товара, с приложением фотографий, подтверждающих обнаруженные недостатки. Акт может быть предъявлен Покупателем в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения Товара и направляется на электронный адрес Поставщика.

5.2. Поставщик обязан рассмотреть Акт в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с момента получения и сообщить Покупателю о своем решении.
3.1 Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТ и (или) ТУ, целям использования товара,  указанным в соответствующей Спецификации.

В случае не указания в Спецификации ГОСТ и (или) ТУ, целей использования товара, товар должен быть передан Поставщиком Покупателю пригодным для целей, для которых товар такого рода обычно используется.

Качество поставляемого по настоящему договору товара удостоверяется подлинным или надлежаще заверенным Поставщиком сертификатом (паспортом), экземпляр которого прилагается к товаротранспортной накладной и следует вместе с товаром.

3.2 Поставщик одновременно с товаром обязан передать Покупателю документы, подтверждающие количество, наименование, качество, комплектность (инструкция, паспорт и т.п.) Поставленного товара. В случае непредставления указанных документов, Поставщик обязан направить такие документы Покупателю в течение  5 (пяти) календарных дней с момента получения от Покупателя уведомления о необходимости передать такие документы. В указанном случае товар с момента его получения Покупателем и до момента получения от Поставщика документов относящихся к товару находится у Покупателя на ответственном хранении. В случае не направления Поставщиком документов в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара.

3.3 При отказе Покупателя от поставленного товара в случаях, предусмотренных законодательством и /или настоящим договором, обе стороны обязаны совершить действия, предусмотренные статьей 514 Гражданского кодекса Российской Федерации. Срок для вывоза Поставщиком товара или для иного распоряжения таким товаром – 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя об отказе от принятия товара.

3.4 В случае обнаружения при приемке Товара недостатков по качеству,  не соответствия Товара по количеству, Покупатель составляет в одностороннем порядке Акт с указанием недостатков Товара, количества недопоставленного Товара, с приложением фотографий, подтверждающих обнаруженные недостатки. Акт может быть предъявлен Покупателем в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения Товара и направляется на электронный адрес Поставщика.

Если возникает необходимость проведения экспертизы качества товара, то отбор образцов (проб) производится с участием представителя Поставщика, а если он не прибудет на приемку товара, то односторонне Покупателем. Отбор образцов (проб) производится в точном соответствии с требованиями стандартов, технических условий. Экспертиза производится в аккредитованной лаборатории.
3.5. Поставщик обязан рассмотреть Акт в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с момента получения и сообщить Покупателю о своем решении.
3.6  В случае поставки товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе отказаться от принятия товара, потребовать возврата уплаченного за товар или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям настоящего договора. Если Покупатель заявит требование о замене товара, то Поставщик обязан заменить не качественный товар товаром соответствующим условию договора  в течение 15 (пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
3.7  Поставщик обязуется возместить Покупателю расходы, связанные с ответственным хранением товара, иные расходы, возникшие у Покупателя в связи с поставкой товара, несоответствующего требованиям настоящего договора.

4. Сроки поставки. Порядок доставки товара. Момент перехода права
Собственности
4.1 Срок (период) поставки товара определяется по соглашению сторон в соответствующей Спецификации.

Покупатель до начала месяца поставки направляет Поставщику Спецификацию (по факсу и оригиналы в двух экземплярах заказной почтой), которую тот обязуется подписать и возвратить Покупателю один экземпляр в 5-ти дневный срок с момента получения (по факсу и оригинал заказной почтой) либо в тот же срок сообщить свои возражения.

4.2 Поставка товара после истечения срока (периода) поставки, указанного в Спецификации допускается только с письменного согласия Покупателя.

Способ доставки товара (доставка Поставщиком или самовывоз), а также вид транспорта указываются в соответствующей Спецификации.

4.3 Во всех случаях (за исключением случая самовывоза товара Покупателем), заказ транспорта и иные действия, связанные с организацией перевозки товара, осуществляет Поставщик за свой счет.

Расходы по погрузке товара в транспортное средство (вагон, автомашина и т.д.) В любом случае несет Поставщик. Указанные расходы не возмещаются. Расходы по выгрузке товара из транспортного средства во всех случаях несет Покупатель.

4.4 Если доставка товара производится железнодорожным транспортом, то в случае необходимости, род и вид подвижного состава в котором будет производиться доставка товара согласовывается сторонами в Спецификации.

4.5 Моментом исполнения Поставщиком обязательства по поставке товара, а также моментом перехода права собственности, а равно риска случайной гибели или риска случайного повреждения на поставляемый  товар является:

- в случае доставки товара Поставщиком (или его грузоотправителем) железнодорожным транспортом – момент передачи товара Поставщиком (или его грузоотправителем) Покупателю (его грузополучателю) на станции назначения;

- в случае доставки товара Поставщиком (или его грузоотправителем) автотранспортом – момент передачи товара Поставщиком или его грузоотправителем на склад  Покупателя;

- в случае самовывоза товара Покупателем – момент передачи  товара Поставщиком Покупателю на заводе (складе) Поставщика.

5. Цена и порядок расчетов
5.1. Цена на Товар обозначаются в долларах США  и  согласовывается Сторонами при предоставлении Покупателем заявки Поставщику и указывается в Счете.
5.2. Расчеты за Товар производятся на условии 50 % предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оставшиеся 50% стоимости Товара по счету оплачиваются Покупателем транспортной организации (далее «Перевозчик).

5.3. Моментом оплаты является момент зачисления на расчетный счет Поставщика.

5.4. В случае изменения цены на Товар Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней уведомляет  об этом Покупателя, путем отправки сообщения на электронный адрес Покупателя. Поставщик не вправе изменить цену на оплаченный Покупателем Товар.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае возникновения каких-либо споров или разногласий Сторон, вытекающих из исполнения настоящего договора, Поставщик и Покупатель примут все необходимые меры для их урегулирования путем переговоров.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

              6.2. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков.
             6.3. В случае нарушения сроков поставки Покупатель вправе (но не обязан) требовать от Поставщика оплаты  пени в размере 0,1 % (одной десятой процента) от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

             6.4. В случае нарушения сроков оплаты  Поставщик вправе (но не обязан)  требовать от Покупателя неустойку в размере 0,1 % (одной десятой процента) от суммы причитающихся Поставщику денежных средств за каждый день просрочки.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения возникшего между сторонами спора путем переговоров, он подлежит рассмотрению согласно действующему законодательству РФ.

8. Срок действия Договора.
8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2019 года. Настоящий Договор подлежит безусловной пролонгации на следующий год на тех же условиях, если ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о прекращении его действия до 10 декабря 2019 г.
8.2. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по обоюдному соглашению Сторон, оформленному в письменной форме.
8.3.  Все приложения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью. Срок действия приложений устанавливается при их подписании.
8.4. С момента подписания Сторонами настоящего Договора все ранее заключенные между Сторонами Договора поставки прекращают свое действие.

8.5. Любая из сторон вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив Поставщика за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения и осуществления полного взаиморасчета между Сторонами.
9. Форс-мажор.
6.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, гражданские волнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также решений и действий органов государственной власти и управления, прямо препятствующих Сторонам исполнить их договорные обязательства.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.3. Документ, выданный компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

10. Заключительные положения
10.1. В случае согласия на заключение настоящего договора Поставщик обязан вернуть подписанный договор Покупателю, обязательно приложив к нему следующие, заверенные надлежащим образом, копии документов:

10.1.1  Устав (Положение)

10.1.2 Свидетельство о государственной регистрации юридического лица.

10.1.3 Свидетельство о постановке на налоговый учет

10.1.3  Протокол (Решение или Приказ) об избрании (назначении) исполнительного органа (руководителя) юридического лица, а в случае подписания договора лицом, не являющимся руководителем организации, – доверенность на право заключения договора.

10.1.4  Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не ранее 1-го  (одного) месяца до даты заключения договора

10.1.5 Анкета контрагента

В случае не предоставления перечисленных документов, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, письменно известив об этом Поставщика.

10.2 Изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу  в том случае, если они совершены путем составления одного документа, подписанного сторонами, или путем обмена документами посредством почтовой (телеграфной) связи, или совершены путем осуществления конклюдентных действий.

10.3 Документы, передаваемые сторонами факсимильной связью, должны направляться на телефонный номер, указанный в настоящем договоре с пометкой, содержащей наименование ответственного подразделения или фамилию и инициалы руководителя (исполнителя) ответственного подразделения, в противном случае считается, что документ, направленный факсимильной связью не получен.

10.4 Документы, связанные с договором, переданные посредством факсимильной связи, принимаются к рассмотрению и исполнению при условии, что подлинники этих документов в течение 3 (трех) дней с момента их передачи  по факсимильной связи были высланы заказной почтой или переданы с отметкой о вручении.

10.5 Ни одна из сторон настоящего договора не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без предварительного письменного согласия на то другой стороны.

10.6 В случае изменения почтового адреса, банковских реквизитов, телефонных номеров (факсов) сторона, адрес и реквизиты которой изменились, обязана в течение 7 (семи) календарных дней с момента (даты) такого изменения письменно направить другой стороне соответствующее сообщение. При отсутствии сообщения об изменении адреса извещения, претензии, письма и другие документы посылаются по последнему известному стороне адресу и считаются доставленными и полученными другой стороной, хотя бы другая сторона по этому адресу более не находится.

10.7 Счета, счета-фактуры, графики поставок, платежные требования, накладные, иные платежные документы, документы, подтверждающие получение и выдачу товара, должны обязательно содержать ссылки на настоящий договор и Спецификации к нему. Документы, не содержащие указанных ссылок, не являются документами, оформленными во исполнение настоящего договора.

10.8 Отгрузочные реквизиты указываются в соответствующей Спецификации.

10.9 Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.

10.10 Настоящий договор составлен на 5 (пяти) листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Поставщик:

Покупатель:

	________, _______________________, г.____,

______________________________________
ИНН ___________________  КПП _________
ОГРН _________________________________
Р/с ____________________________________
_______________________________________
_______________________________________
К/сч. __________________________________
БИК __________________________________
Тел: __________________________________
E-mail:_________________________________
Директор

___________________ / ___________ /

	________, _______________________, г.____,

______________________________________

ИНН ___________________  КПП _________

ОГРН _________________________________

Р/с ____________________________________

_______________________________________

_______________________________________

К/сч. __________________________________

БИК __________________________________

Тел: __________________________________

E-mail:_________________________________

Директор

___________________ / ___________ /

СПЕЦИФИКАЦИЯ  №  1

К договору поставки № 21

Г. Калининград

                                                                   «05»  мая     2017 г.
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. Изм.
	Кол-во
	Цена (руб.)

С НДС
	Сумма (руб.)

С НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Всего к оплате

Общая сумма по спецификации: __________________ (___________________________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 20% - _________ (______________________________________________) рубль ____ коп.

СРОК ОПЛАТЫ:

100 (сто) % от общей суммы спецификации  - не позднее ______________ г.
При не перечислении вышеназванной суммы в срок до ____________ г. Настоящая спецификация утрачивает свою силу, а Поставщик освобождается от обязанностей по поставке.

СРОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ И ПОСТАВКИ: Не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента внесения предоплаты в размере 100 (ста) %  от общей суммы спецификации.

Во всем остальном, не указанном в настоящей Спецификации стороны руководствуются положениями  Договора поставки  № 11
ПОСТАВЩИК:                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

	Директор

_________________
_____________/ _______________ /
	Генеральный директор

______________________
______________/ ________________ /

1